

Produktspezifikation

Produktname: Petit Fours
Verkehrsbezeichnung: Mandel Petit Four Sortiment, tiefgefroren, fertig gebacken
Artikelnummer Back & Frost: 448
Gewicht/ Stk. Im Ktn.: 25g/72

Zutaten:

Zucker, **MANDELN (25%)**, Wasser, Glukosesirup, Stabilisatoren (Sorbit, Glycerin), **HühnerEiweiß**, Überzugsmittel (Schellack, Gummi arabicum), Aprikosen, Invertzucker, Kakaomasse, Rosinen, Orangenschale, Traubenzucker, **HASELNÜSSE**, Kakaobutter, **VollMILCHpulver**, **Laktose (MILCH)**, Fruktosesirup, Kokosfett, Geliermittel (Pektine), Verdickungsmittel (Xanthan, Alginsäure), Zitronensaftkonzentrat, **Süßmolkenpulver (MILCH)**, Säuerungsmittel (Citronensäure), **Butteröl (MILCH)**, **Emulgatoren (SOJALecithin)**, Säureregulator (Natriumcitrat), **MILCHFett**, Kaffeepulver, Farbstoffe (kupferhaltige Komplexe der Chlorophylle, Curcumin, Paprikaextrakt, Beta-Carotine, Karmin), pflanzliche Öle & Fette (Rapsöl, Palmfett, Kokosfett), Karamellisierten Zucker, natürliches Vanillearoma, Kakao, Aroma, Mokka-Aroma, Vanille, Vanillin

Allergene:

	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse			x
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse	x		
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse	x		
Milch und -erzeugnisse	x		
Schalenfrüchte und -erzeugnisse	x		
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse			x
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g			
Energie	1641kJ/391kcal		
Fett	14,4g	Ballaststoffe	3,8g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7g	Eiweiß	5,7g
Kohlenhydrate	55,8g	Salz	0,1g
davon Zucker	51,1g		

Transport- und Lagerbedingungen: bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Backanleitung: Nur Auftauen!

Zulieferer:

Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG
 Westringstraße 97
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig
 0341-2123358